
М И Н И С Т Е Р С Т В О  
П Р И Р О Д Н Ы Х  Р Е С У Р С О В  и экологии 

А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ  
( М и н п р и р о д ы  А лт а йс ко го  края)

П Р И К А З

{ 3 _  o tP i i t / s ,  № 5 У Х
г. Барнаул

О внесении изменения в приказ Министерства природных 
ресурсов и экологии Алтайского края от 26.11.2019 № 1803

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 20.12.2004 
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», с 
учетом согласования Федерального агентства по рыболовству (письмо от 
25.05.2021 № 4630-ВС/У05), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии
Алтайского края от 26.11.2019 № 1803 «Об утверждении Перечня
рыболовных участков на территории Алтайского края» изменения, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Позиция № 167 «Степноозерский» приложения к настоящему 
приказу вступает в силу после корректировки границ рыболовного участка в 
Федеральном агентстве по рыболовству.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель министра, начальник ^
финансово-экономического управления е .Д. Чекалина

http://www.pravo.gov.ru


2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Алтайского края
от 13. Р/, № 9 / х

Дополнения в Перечень рыболовных участков 
на территории Алтайского края:

№
РЛ
У

Наименование 
рыболовного участка

Наименование 
водного объекта, 

площадь, га

Границы рыболовного 
участка, наименование 

муниципального 
образования

Цели
использования

Географические координаты 
границ рыболовного участка в 

системе координат WGS-84 
(Яндекс)

1 2 3 4 5 6
<...>
49. Ключевской оз. Горькое, 

1910,0 га
Тюменцевский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Горькое

ДЛЯ

осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера, суша не 
включена в границы 
рыболовного участка

<...>
65. Зеркальный оз. Зеркальное, 

2230,0 га
Шипуновский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Зеркальное

для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера, суша не 
включена в границы 
рыболовного участка

< ...>
68. Бахматовский оз. Бахматовское, 

1960,0 га
Алейский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера 
Бахматовское

ДЛЯ

осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера, суша не 
включена в границы 
рыболовного участка

<...>
89. Верхний оз. Верхнее 

Займище, 430,0 га
Алейский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Верхнее 
Займище

для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

<...>
146. Петуховский оз. Куричье, 

1500,0 га
Ключевской район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Куричье

для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера с 
соблюдением режима ООПТ

147 Восточный оз. Шукыртуз, 
554,0 га

Ключевской район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Шукыртуз

для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера с 
соблюдением режима ООПТ

<...>
156. Новополтавский оз. Кривая 

Пучина, 610,0 га
Ключевский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Кривая 
Пучина

для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

<...>
164. Сметнинский оз. Сметное 

(болото 
Слетничное), 
230,0 га

Хабарский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Сметное

для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера



165. И гнахинский оз. Игнахино, 
140,0 га

М ам онтовский  район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера И гнахино

для
осущ ествления
про м ы ш лен н о го
ры боловства

вся акватория озера

167. С тепноозерский оз. М алиновое  и 
разливы , 1366,0 га

М ихайловский  район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии  озера М алиновое 
с разливами, 
вклю чаю щ и м и  озера 
Л ом овое ,  Кочковатое

для
осущ ествления
про м ы ш лен н о го
рыболовства

вся акватория озера, суш а не 
вклю чена в границы 
р ы боловн ого  участка


